07.11.2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
GABINETE DA SECRETÁRIA
Documento: 092827837 | Despacho Autorizatório
I - Em face das informações contidas nos autos e com base no Decreto Municipal n.º 48.743/2007, AUTORIZO o afastamento do servidor Armando de Almeida Pinto Junior, RF 886.006.8, Secretario Adjunto desta SMDET, para participar de agendas e visitas técnicas, bem como participar no evento "Web Summit Lisboa 2023", na cidade do Lisboa, Portugal, entre os dias 09 a 18 de novembro de 2023, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens dos cargos que ocupa, de acordo com os documentos SEI n.º 091141219, 092728566 e 092728732.
II - Observo que o servidor deverá apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da reassunção ao serviço, comprovante de participação no evento, subscrito pelos organizadores, e o respectivo relatório das atividades desenvolvidas no período acima, acompanhado de manifestação da chefia imediata, conforme determinado pelo art. 5º do Decreto 48.743/07.
III - Publique-se.
IV - Após, ao Departamento de Gestão de Pessoas para adoção das providências preconizadas no parágrafo único do artigo 6º do Decreto
48.743/2007.